
cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 

polytech. 

vzdělávání4

)

práce s 

digi. tech.5)

1 1. ZŠ
Základní škola Komenského 76,    Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

5
1

1
0

2
3

2
6

8
6

0

6
0

0
0

4
9

1
8

3

Rekonstrukce učebny chemie a 

fyziky včetně vybavení

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Stávající učebna je nevyhovující stavebně i vybavením. Je 

nutná úplná rekonstrukce učebny a její vybavení.

850 000 595 000 2020 2022 X

1

Kompletní rekonstrukce 

počítačové učebny v budově 1. 

stupně (realizováno za pomocí 

města MB)

Počítačová učebna bude zrekontruována podobným 

způsobem, jakým proběhla rekonstrukce na stupni druhém. V 

učebně je potřeba navýšit kapacitu míst pro žáky instalací 

nového nábytku, vyměnit světla, zavést elektřinu do podlahy, 

nainstalovat interaktivní displej a provést další potřebné 

práce. Součástí projektu je také výměna počítačových sestav. 

Dle odhadů by se dala navýšit kapacita až na 20 žákovských 

míst, jedná se tedy minimálně o 20 nových počítačů s 

příslušenstvím.

2 000 000 1 400 000 7/2022 8/2022 X

Projekt by měl vycházet 

převážně z již dokončeného 

projektu na hlavní budově. 

Předpokládá se kombinace 

výběrového řízení 

vyhlášeného zřizovatelem a 

námi jako školou.

2
Kompletní rekosntrukce velké 

školní tělocvičny (Tělocvična Jana 

Železného)

Klíčová tělocvična pro celou školu byla postavena před 22 lety. 

Tělocvična je netypické stavby o které se ví, že její rekonstrukce 

bude náročnějším projektem, zejména kvůli některým 

nestandardně postaveným částem. Firma, která před lety 

tělocvičnu stavěla, již neexistuje a i proto je údržba haly náročná z 

několika hledisek. Hala, kterou používá celá škola a dále pak i škola 

vedlejší a také široka veřejnost, především mládež, je průběžně 

opravována „záplatovacím“ stylem. Opravují se složitě věci, které 

jsou zrovna v havarijním stavu. Bude tedy potřeba rekonstrukce 

průhledné střechy, skrz kterou pravidelně na různých místech 

zatéká. Dále pak je potřeba položit nový povrch. Staré obložení 

vnitřku haly, které je již místy nebezpečné je potřeba nahradit 

novým. Vyřešit se musí také často nefunkční elektrické otevírání 

oken a též vyhřívání a klimatizace haly. Potřeba je vyměnit i vstupní 

dveře, upravit nářaďovnu a v neposlední řadě halu natřít, malováno 

v ní od postavení nikdy nebylo. Projekt by obsahoval i mnoho 

dalších drobnějších prací.

10 000 000 7 000 000 06/2024 09/2024

Došlo pouze k prohlídce 

objektu lidmi ze stavebního 

odboru, dále pak statiky a 

lidmi ze stavebnictví. 

Papírově není nic 

zpracováno. 

NE

1
Zvýšení kapacity školy: nástavbou 

na školní tělocvičnu, fyzikální 

učebna

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Nástavbou na školní tělocvičnu by vznikla nová odborná 

učebna a kabinet pro pedagogy. Propojením se školou by 

vznikla odpočinková zóna pro žáky. Vybavení: katedra pro 

vyučující s digestoří (možnost laboratorních pokusů), židle, 

laboratorní stoly pro 30 žáků, ke každému laboratornímu stolu 

rozvody plynu a elektřiny pro možnost 30ks židlí, ozvučení, 

počítač pro vyučujícího, dataprojektor, interaktivní tabule, 

vizualizér, mikroskopy, digestoře, nábytek pro umístění 

pomůcek. Kabinet pro pedagogy - vybavení nábytkem pro 

uložení pomůcek, počítače.

15 000 000 10 500 000 2016 2026 X

2
Zvýšení kapacity školy: nástavbou 

na školní jídelnu -chem. laboratoř, 

jaz. učebna, učebna ICT

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Nástavbou na školní jídelnu by vznikly 3 nové odborné učebny: 

technicko-chemická, cizích jazyků, učebna ICT, dále 2 kabinety 

pro vyučující, sociální zařízení pro žáky. A. Technicko-chemická 

laboratoř - Vybaveni: katedra pro vyučující s digestoří (možnost 

laboratorních pokusů), židle, laboratorní stoly se dřezy pro 30 

žáků, ke každému laboratornímu stolu rozvody plynu a 

elektřiny a možnost 30ks židlí, ozvučení, počítač pro 

vyučujícího, dataprojektor, interaktivní tabule, vizualizér, 

mikroskopy, digestoře,  nábytek pro umístění pomůcek. B. 

Jazyková učebna-Vybavení: katedra pro vyučující, židle, 24ks 

stolů pro jednotlivce s boxy, 24ks židlí, sluchátka, ozvučení, 24 

notebooků, dataprojektor, interaktivní tabule, nábytek pro 

umístění pomůcek pro jazykové využití. Digitální jazyková 

laboratoř (centrála pro učitele + sluchátka pro žáky), PC (1x pro 

učitele + např. 4x pro žáky - možnost propojení, kontroly), 

interaktivní tabule + bílá tabule na fixy (nejlépe kombinace 

obou - 2 překrývající se tabule s posuvem, vertikálním nebo 

horizontálním), projektor, ideálně s blízkou projekcí, sestava 

katedry a lavic s židlemi (ideálně nastavitelné do U), jednotlivé 

stoly pro samostatné žákovské PC/tablety/notebooky, 

uzamykatelná knihovna na výukové materiály, koberec, dobré 

zatemnění. C. Učebna ICT- Vybavení: katedra pro vyučující, 

židle, 30ks počítačových stolů pro jednotlivce, 30ks židlí, 

ozvučení, 30 notebooků, 30 tabletů s nabíjecí skříní, 

dataprojektor s možností připojení na tablety, interaktivní 

tabule, nábytek pro umístění pomůcek, tiskárna s kopírkou a 

skenerem, klimatizace. Kabinety pro pedagogy - vybavení 

nábytkem a počítači, samostatná místnost s vybavením na 

umístění chemikálií, nové sociální zařízení pro žáky.                      

20 000 000 14 000 000 2016 2026 X X X

3
Zvýšení kapacity školy: nástavbou 

na školní tělocvičnu - vybudování 

školní družiny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av Nástavbou na školní tělocvičnu by došlo ke zvýšení kapacity 

školní družiny, propojením se školou by vznikla odpočinková 

zóna pro žáky. Vybavení: židle a stoly pro žáky, počítač, 

dataprojektor, nábytek pro umístění pomůcek, koberec.

20 000 000 14 000 000 2016 2026 X

4

Zvýšení kapacity školy: 

přebudování půdních prostor - 

vybudování dvou učeben, výtvarné 

a hudební St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Zvýšení kapacity školy - přebudování půdních prostor, 

vybudování dvou odborných učeben - výtvarné a hudební 

výchovy, dále kabinetů pro pedagogy. Přebudováním jedné 

části by vznikla učebna výtvarné výchovy - ateliér. Vybavení: 

židle a stoly pro žáky, počítač, dataprojektor, nábytek na 

umístění pomůcek, koberec, stojany na výkresy, malířské 

stojany. Přebudováním druhé části půdních prostor by 

vznikla učebna hudební výchovy. Vybavení: židle a stoly pro 

žáky, počítač, dataprojektor, nábytek na umístění pomůcek, 

koberec, relaxační zóna pro žáky.

30 000 000 21 000 000 2016 2026 X X X X

7
5

0
3

4
0

4
2

1
0

2
3

2
6

8
8

6

6
0

0
0

4
9

1
9

1

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

3. ZŠ

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu

K
ra

j r
e

al
iz

ac
e

O
b

e
c 

s 
ro

zš
íř

e
n

o
u

 p
ů

so
b

n
o

st
í -

 

re
al

iz
ac

e

O
b

e
c 

re
al

iz
ac

e

Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název školy Zřizovatel

IČ
 š

ko
ly

IZ
O

 š
ko

ly stručný popis např. 

zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

ukončení 

realizace

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

zázemí pro 

školní 

poradenské 

pracoviště 

R
ED

 I
ZO

 š
ko

ly

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace
konektivita

1
0

2
3

2
6

9
0

8

6
0

0
0

4
9

2
0

5

vnitřní/venko

vní zázemí 

pro 

komunitní 

aktivity 

vedoucí k 

sociální 

inkluzi

budování 

zázemí 

družin a 

školních 

klubů

Název

2. ZŠ
Základní škola Komenského 91,    Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

Základní škola Dr. Edvarda Beneše Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

6
2

4
5

1
5

1
1



5
Zateplení budovy, výměna oken - 

energetické úspory

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av Zateplením budovy a výměně oken dojde k energetickým 

úsporám.

30 000 000 21 000 000 2016 2026

6
Vybudování venkovní učebny – 

jiná forma výuky 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Vybudováním venkovní učebny by došlo k vytvoření 

možnosti jiné formy výuky. Vybavení: zastřešená pergola, 

lavice a židle pro žáky, tabule.
10 000 000 7 000 000 2016 2026 X X X X

7
Úprava školního hřiště, 

vybudování nového školního hřiště 

před budovou školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Umístění nových herních prvků do prostoru školního hřiště, 

možnost vybudování venkovní horolezecké stěny. Před 

budovy školy umístit nové herní prvky, vybudovat 

odpočinkovou a herní zónu pro žáky školy.
3 000 000 2 100 000 2020 2022 X

8
Podpora polytechnického 

vzdělávání

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Přebudování půdních prostor nebo nástavba nad stávající 

tělocvičnu. Vybudování dvou odborných učeben, pracovní 

vyučování, výtvarná výchova a zázemí pro pedagogy kabinet.
50 000 000 35 000 000 2022 2026 X NE

9 Podpora jazykového vzdělávání

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Nástavba nad stávající tělocvičnu. Vybudování jazykové 

učebny a zázemí pro pedagogy kabinet.

40 000 000 28 000 000 2022 2026 X

10 Vybudování školní družiny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Zvýšení kapacity školy, nástavbou na školní tělocvičnu.

40 000 000 28 000 000 2022 2026 X NE

1 Půdní vestavba - odborné účebny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Předmětem projektu je využití dosud nevyužívané půdy pro 

potřeby odborných učeben a družiny. V nově využitém 

prostoru vzniknou celkem čtyři samostatné prostory, které lze 

využít pro družiny/učebny. Předpokládaná kapacita jedné 

družiny/učebny je 16 žáků. Nově budované prostry by měly 

sloužit pro potřeby jazykové výuky, IT výuky a přírodních věd. 

V blízkosti schodišť se umisťují WC. Součástí projektu bude 

samozřejmě vybavení prostor odpovídajícím nábytkem, 

audiovizuální technikou vč. zajištění rozvodů internetu a 

částečně i skladovacími prostory pro potřeby uskladnění 

výukových pomůcek. 

Nedílnou součástí projektu je zajištění bezbariérovosti 

budovaných prostor. Kromě edukačních potřeb by mohly dané 

učebny z části sloužit v odpoledních/podvečerních hodinách 

pro komunitní aktivity různorodých zájmových sdružení, 

spolků či organizací.  

27 500 000 19 250 000 6/2024 12/2026 X X X X X X X

Hotova architektonická 

studie a studie PBŘ.

Připravuje se zadání 

projektové dokumentace 

pro stavební povolení a 

dokumentace pro 

provedení stavby.

NE

Rekonstrukce šaten

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekonstrukce šaten.

2 000 000 1 400 000 2017 2022

2
Rekonstrukce učebny informatiky 

včetně vybavení

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekonstrukce učebny informatiky včetně vybavení.

1 500 000 1 050 000 2017 2022 X

3 Rekonstrukce jazykové učebny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av
Rekonstrukce jazykové učebny

300 000 210 000 2017 2022 X

4
Zastřešené odpočívací prostory na 

hřišti ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Zastřešené odpočívací prostory na hřišti ZŠ

250 000 175 000 2017 2022 X

5
Rekonstrukce fyziky a chemie 

včetně vybavení

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekonstrukce fyziky a chemie včetně vybavení.

1 000 000 700 000 2017 2022 X

6
Rekonstrukce přírodopisu včetně 

vybavení

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekonstrukce přírodopisu včetně vybavení.

500 000 350 000 2017 2022 X

3. ZŠ

4. ZŠ

1
0

2
3

2
6

9
1

6

6
0

0
0

4
9

2
1

3

1
0

2
3

2
6

9
0

8

6
0

0
0

4
9

2
0

5

Základní škola T.G.Masaryka a MŠ Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

6
9

Základní škola Dr. Edvarda Beneše Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

6
2

4
5

1
5

1
1



1
Nástavba objektu školy - učebny 

tzv. klíčových kompetencí vč. 

zajištění bezbariérovosti 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Předmětem projektu je nástavba nad jednou z částí stávající 

budovy 5. Základní školy. V nově využitém prostoru vzniknou 

samostatné výukové prostory, které lze využít jako učebny tzv. 

klíčových kompetencí – jazykové učebny, učebny přírodních 

věd, IT učebny či polytechnické vzdělávání. Součástí 

budovaného objektu je i bezbariérové WC a bezbariérový 

výtah. Součástí projektu bude samozřejmě vybavení prostor 

odpovídajícím nábytkem, audiovizuální technikou vč. zajištění 

rozvodů internetu a částečně i skladovacími prostory pro 

potřeby uskladnění výukových pomůcek. 

Nedílnou součástí projektu je zajištění bezbariérovosti 

budovaných prostor. Kromě edukačních potřeb by mohly dané 

učebny z části sloužit v odpoledních/podvečerních hodinách 

pro komunitní aktivity různorodých zájmových sdružení, 

spolků či organizací.  

65 000 000 45 500 000 09/2023 12/2026 X X X X X X

Zpracována projektová 

dokumentace – probíhá 

audit nákladů a 

rozpracování do případných 

etap.

ANO

2 Bezbariérová škola

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Vybudování výtahu na vnějším plášti budovy.

1 500 000 1 050 000 2017 2022 Úvahy

3

Zajištění bezbariérovosti objektu 

školy (* v případě, že se bude jednat o 

samostatný projekt bez vazby na 

předcházející záměr) St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

5 000 000 3 500 000 2020 2022

4
Rozšíření kapacity školy - 

volnočasové centrum

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Zbourání objektu v Zalužanské ulici, na stejném místě výstavba 

nového patrového objektu, kde by v přízemí byly klubovny pro 

neziskové organizace pracující s mládeží a družinu a v 1. 

nadzemním patře učebny školy. Současné prostory v budově školy 

Dukelská 1112 již nepostačují. Součástí projektu bude úprava okolí 

ve formě zahrady v přírodním stylu, která bude dle předem daných 

pravidel (řád) přístupná i veřejnosti v této oblasti jako veřejná 

odpočinková zóna.

5 000 000 3 500 000 2020 2022 X X Úvahy

5 Jazyková učebna

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Vybudování jazykové učebny z jedné z kmenových tříd školy.

600 000 420 000 2020 2022 X Úvahy

6 Modernizace PC učebny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Odklimatizování počítačové učebny, ve které je vedle 

počítačů umístěný i server a kde je v letních měsících velmi 

vysoká teplota.
1 000 000 700 000 2020 2022 X Úvahy

1
Ochranné sítě na oknech 

tělocvičny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Cílem projektu je kvalitnější a pevnější ochrana oken tělocvičny a 

zjednodušení manipulace s ochrannými sítěmi. V současné době 

jsou sítě umístěny do těžkých kovových rámů, které jsou jednotlivě 

ukotveny napevno do zdi bez jednoduchého principu manipulace. 

Nový způsob uchycení ochranných sítí či ochranného pletiva na 

lanku by umožňoval komfortnější systém otevírání oken a jejich 

případný úklid (významný především z pohledu hygieny - čistota, 

větratelnost).  Současné řešení je možno označit z potencionálně 

nebezpečné. Nebezpečí úrazu při zasažení součástí konstrukce je 

poměrně velké (hlavně při kolektivních sportech). Současná kovová 

konstrukce je také velmi těžká. Výměnou ochranných sítí by došlo 

ke zkvalitnění zabezpečení ochrany žáků při tělesné výchově i 

sportovců, kteří využívají tělocvičnu v odpoledních hodinách. 

Taktéž by došlo ke zlepšení úklidu těchto prostor.

300 000 210 000 2020 2022 Úvahy

2
Vybudování nových učeben včetně 

vybavení

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

13 000 000 9 100 000 2020 2022 X X X X

3 6x interaktivní tabule

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Projekt řeší nákup a využití dotykových interaktivních tabulí do 

výuky všeobecně vzdělávacích předmětů na škole. Naše škola 

se dlouhodobě zaobírá interaktivní výukou, jako jednou z 

možností rozvíjení klíčových kompetencí školního vzdělávacího 

programu. Snažíme se interaktivní výuku používat jak na 

prvním, tak na druhém stupni. Touto formou výuky se snažíme 

zkvalitnit vzdělávání našich žáků, především v přírodovědných 

a jazykových předmětech. Rozšířením počtu interaktivních 

tabulí se zvětší počet lidí, které budou moci interaktivní tabule 

během své výuky využívat. Součástí interaktivní výuky je využití 

velkého množství výukových materiálů, které velmi obohatí 

vzdělávací proces, vnesou do výuky mnoho nových poznatků, 

pohledů na dané učivo. Interaktivní tabule jsou pro vzdělávání 

našich dětí krokem vpřed.

900 000 630 000 2020 2022 X Úvahy

4 Výpočetní technika

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Hodiny informatiky jsou součástí školního vzdělávacího 

programu na ZŠ. Pokud chceme udržet krok s technickým 

pokrokem, který je v rámci ICT velmi rychlý, musí docházet k 

obměně počítačů v určitém časovém intervalu. Dříve bylo na 

tuto obnovu myšleno v projektech MŠMT ČR, v současnosti již 

delší dobu nebyl takový projekt vypsán.  V rámci tohoto 

projektu chceme zmodernizovat učebnu výpočetní techniky 

nakoupením nových výkonných počítačů včetně příslušného 

programového vybavení pro 32 žáků + učitelský počítač. Na 

naší škole jsou počítače odborné učebny využity nejenom pro 

výuku samotné informatiky, volitelného předmětu praktika z 

informatiky, ale i pro výuku všeobecně vzdělávacích předmětů.

900 000 630 000 2020 2022 X Úvahy
6. ZŠ

1
0

2
3

2
6

9
4

1

6
0

0
0

4
9

2
3

0

1
1

3
6

0
0

8
0

1

6
1

3
6

0
0

7
9

7

5. ZŠ

Základní škola Jilemnického a MŠ Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

Statutární město Mladá Boleslav
Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 

1112

7
5

0
3

4
0

3
4

7
5

0
3

4
0

2
6



5 Rekonstrukce šaten

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Cílem projektu je zmodernizovat vstupní prostor do školy včetně 

zázemí šaten. V současné době má škola velmi nevyhovující 

prostory šaten, které patří k "nejbolestivějším místům" budovy 

školy. Problémem je nedostatečná kapacita šaten a jejich 

uspořádání a provoz. V poslední době se škola dostala na kapacitu 

počtu svých žáků, pro kterou jsou prostory šaten limitující a 

nevyhovující, neboť byly v době cca před patnácti lety redukovány. 

Vzhledem k tomu, že šatny slouží pro žáky školy po celou dobu 

jejich vyučování (tj. po dobu výuky, při návštěvě školní jídelny i při 

docházce do družiny), slouží nejenom pro převlečení, ale i úschovu 

velkého množství věcí. V současné době se sice podařilo získat pro 

některé žáky školy použité šatní skříňky - jejich životnost je však 

nízká a umístění ne zcela vhodné - po volných místech chodeb bez 

patřičného zázemí - tudíž řešení nouzové. Projekt řeší stavební 

úpravy přízemí tak, aby vznikl větší prostor pro umístění 

dostatečného počtu šatních skříněk a patřičného mobiliáře 

(laviček). Tento prostor by byl přehlednější a uživatelsky 

komfortnější. Vlastní šatní skříňka zajišťuje také bezpečí pro osobní 

věci žáků. Součástí by byla také rekonstrukce osvětlení celého 

prostoru, které by řešilo splnění hygienických norem, včetně 

stavebních úprav, které by splnily i normy požární. Vhodné by bylo 

použít skříňky dřevěné dvou velikostí pro jednotlivé stupně s 

plechovým roštem (větrání, lepší manipulační prostor pro úklid).

2 750 000 1 925 000 2020 2022 Úvahy

6 Zooterapie a volný čas

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Cílem tohoto projektu je vytvoření volně přístupné oddechové 

zóny pro žáky i učitele (s možností využití těchto prostor pro 

venkovní výuku) rekonstrukcí školního atria. Drtivá většina 

plochy (cca 400m²) by byla jednak zatravněna s průchozími 

stezkami, nebo vylita polyuretanovým povrchem. Část podél 

jedné stěny školy (cca 3 metry od budovy) by tvořila zázemí 

(přístřešky) pro drobné hlodavce - morčata, králíky, s pevným 

povrchem pro snadné uklízení. Součástí atria by byly i lavičky, 

vybrané herní prvky, případně zastřešená pergola. Současný 

skleník by byl odstraněn. Rekonstuované atrium by bylo 

využito pro zoo koutek, výuku přírodovědných předmětů a 

praktik, výuku předmětu Člověk a svět práce s realizací 

vzdělávacího obsahu pěstitelství a chovatelství. Využit by byl 

tento prostor také o přestávkách mezi hodinami včetně 

polední přestávky, kdy žáci čekají na odpolední vyučování.

2 000 000 1 400 000 2020 2022 X Úvahy

1 Výměna oplocení kolem hřiště

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

200 000 140 000 2020 2022

2 Úprava vstupního vestibulu

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Oprava stávajícího vybavení vestibulu. Nové podhledy se 

zabudovaným osvětlením, oprava zábradlí a schodiště 

prvního patra.
300 000 210 000 2020 2022 Úvahy

3
Dovybavení hřiště - kůly na 

volejbal

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Úprava stávajícího hřiště na volejbal, výměna povrchu 

(antuka) a nové kůly na připevnění sítí. Na povrch by bylo 

možné použít některou z modernějších technologií.
50 000 35 000 2020 2022 X Úvahy

4
Rekonstrukce vybavení WC - 

hygienické koutky

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekonstrukce stávajících WC, na dívčích toaletách zabudovat 

bidety podle nařízení hygienika.

200 000 140 000 1/2020 9/2022 Úvahy

5
Atrium - oprava povrchu, open-air 

učebna

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Vytrhání povrchu a jeho celková rekonstrukce, vybudování 

učebny zčásti otevřené do prostoru, výsadba nové zeleně.

1 500 000 1 050 000 2020 2022 X Úvahy

6
Rekonstrukce suterenních prostor - 

šatny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Stávající šatny neodpovídají kapacitě školy. Řešením by bylo 

zrušení současných kójí a zakoupení šatních skříněk pro 

každé dítě. Část již byla realizována z rozpočtu školy. 500 000 350 000 2020 2022 Probíhá realizace projektu

7
Bezbariérový přístup - venkovní 

výtah

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Vybudovat venkovní výtah pro bezbariérový přístup 

handicapovaných žáků, v zadním traktu školy. K výtahu bude 

přístup po obslužné komunikaci z ulice Na Radouči.
500 000 350 000 2020 2022 Úvahy

8
Rekonstrukce bývalé posilovny - 

taneční sál

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

300 000 210 000 2020 2022 X

9
Rekonstrukce a vybavení cvičné 

kuchyně

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekonstrukce nové podlahové krytiny, nové stoly a židle, 

kuchyňské skříňky, dřezy a baterie, lednice, čtyři nové 

kuchyňské sporáky. 500 000 350 000 1/2020 9/2022 X Úvahy

10
Zakoupení interaktivních tabulí, 

dataprojektorů

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Zakoupení a instalace 6 interaktivních tabulí a 2 

dataprojektorů.

900 000 630 000 1/2020 9/2022 X Úvahy

6. ZŠ

7. ZŠ

1
0

2
3

2
6

9
4

1

6
0

0
0

4
9

2
3

0

Základní škola Václavkova 1082 Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

1
8

1
0

2
3

2
6

9
5

9

6
0

0
0

4
9

2
4

8

Základní škola Jilemnického a MŠ Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

3
4



11 Modernizace jazykové učebny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Vybavení ICT technikou učebny jazyků pro 24 žáků. - Počítač 

(notebook) + příslušenství (myš, sluchátka + software pro 

každé pracovní místo žáka   - Dokovací stanice  - Nábytek-

jednomístná lavice, židle   - Dataprojektor, promítací plátno  - 

Pracovní místo pro pedagoga - katedra, židle, počítač včetně 

příslušenství.                                                             

500 000 350 000 2019 2021 X X Úvahy

12 Rekonstrukce atria školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekonstrukce povrchu, herní prvky, venkovní učebna. 

6 000 000 4 200 000 6/2021 9/2021 X
Písemně formulovaný 

záměr (již někde evidovaný)

1
Rekonstrukce odvětrání učebny 

chemie a přilehlých prostor

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Záměrem projektu je rekonstrukce odvětrávání učebny chemie 

včetně přilehlých prostor (školní cvičná kuchyně), které jsou 

napojeny na stejnou větrací šachtu.  Učebna chemie je 

opatřena již nefukčním 34 let starým odvětrávacím systémem. 

Z tohoto důvodu nelze provádět veškeré jinak možné pokusy 

bez toho, aniž by splodiny (popřípadě zápach chemikálií) byly 

cítit v učebně, chodbách a protějších družinách. Cílem projektu 

je rekonstrukce odvětrávání místnosti chemie a přilehlých 

prostor tak, aby byla bez omezení realizována výuka a rozvoj 

žáků v klíčové kompetenci k učení v klíčové kompetenci 

přírodních věd ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce.  

Budou provedeny stavební úpravy spojené s rekonstrukcí 

odvětrávacího systému - nové odvětrávací potrubí, pořízení 

větráku v šachtě.

700 000 490 000 2020 2022 X Úvahy

2 Vybudování školního klubu

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

700 000 490 000 2020 2022 X

1 Revitalizace školního dvora

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

1 000 000 700 000 2017 2022

2 Rekonstrukce budovy 1. stupně

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Zateplení budovy; výměna oken;Výměna okapových svodů; 

Rekonstrukce dveří; Výměna střešní krytiny; Rekonstrukce 

pláště školy.
40 000 000 28 000 000 2018 2023 Úvahy

3 Rekonstrukce otopné soustavy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Rekontrukce budovy kotelny; Výměna kotlů za nové, či jiné 

kombinované zdroje tepla; Řídící prvky provozu; Výměna 

tepelných médií včetně termostatických hlavic; Realizace 

nových rozvodů.
35 000 000 24 500 000 2018 2023 Úvahy

4 Rozšíření kapacity základní školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Demoliční práce; Vybudování nových kmenových tříd; 

Výstavba nových šaten; Rekonstrukce a modernizace 

stávajících učeben; Bezbariérové řešení školy.
39 000 000 27 300 000 2018 2023 X X X X

Písemně formulovaný 

záměr (již někde evidovaný)           

Projektová dokumentace 

Územní rozhodnutí

ANO

5
Rekonstrukce venkovních ploch 

základní školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Výměna povrchů; Instalace cvičebních prvků; Vytvoření 

relaxační zóny; Výstavba zázemí pro venkovní výuku; 

Bezpečnostní zajištění perimetru (ploty, brány); Vytvoření 

zázemí pro mobilitu dětí (úschovna kol); Venkovní osvětlení.
6 000 000 4 200 000 2018 2023 X

Úvahy                      Písemně 

formulovaný záměr (již 

někde evidovaný)

6
Zajištění konektivity základní školy 

a IT

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Propojení optickými vlákny; Klimatizovaná serverovna; 

Server; Hardware a software; Interaktivní prostředky výuky.

6 000 000 4 200 000 2018 2023 X X
Písemně formulovaný 

záměr (již někde evidovaný)           

Projektová dokumentace 

7
Vybudování víceúčelové haly pro 

základní školu

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sportovní víceúčelová hala; Zabezpečení výuky tělesné 

výchovy; Možnost rozdělení na výuce výukových zón Míčové 

sporty; Krytý bazén pro výuku plavání školních a 

předškolních dětí; Relaxační zóna.

60 000 000 42 000 000 2020 2023 X
Úvahy                      Písemně 

formulovaný záměr (již 

někde evidovaný)

8
Bezpečnostní zajištění základní 

školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av Zabezpečení perimetru (oplocení, brány, okna, dveře z 

veřejně přístupných míst) Rekonstrukce venkovního 

osvětlení; Kamerový systém; Přístupový systém; Elektronická 

zabezpečovací signalizace; Vnější komunikátory.
5 500 000 3 850 000 2019 2023

Úvahy                      Písemně 

formulovaný záměr (již 

někde evidovaný)

9
Rekonstrukce budovy 1. stupně 

(nový plášť, výměna oken, výměna 

okap. svodů, rekonstrukce dveří)

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

1 000 000 700 000 2020 2023

10 Vybudování IT sítě

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

4 500 000 3 150 000 2020 2023 X X

11 Rekonstrukce dvora školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

5 000 000 3 500 000 2020 2023

7. ZŠ

8. ZŠ

Bakov nad Jizerou

1
0

2
6

3
8

2
6

8

Základní škola Václavkova 1082 Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

1
8

1
0

2
3

2
6

9
5

9

6
0

0
0

4
9

2
4

8

Základní škola Bakov nad Jizerou Město Bakov nad Jizerou

7
0

9
9

4
9

9
4

1
0

2
3

2
6

6
1

4

6
0

0
0

4
9

0
5

1
6

0
0

0
4

9
3

0
2

Základní a mateřská škola      Václavkova 

1040 Mladá Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

6
2

4
5

1
3

3
2



12 Rozšíření kapacity školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

39 000 000 27 300 000 2020 2023

13 Výměna kotelny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av Výměna kotlů; Výměna řídící jednotky; Rekonstrukce budovy 

kotelny; Výměna radiátorů a rekonstrukce rozvodů topení; 

Instalace nových termostatických hlavic. 25 000 000 17 500 000 2020 2023 Úvahy

14
Vybudování víceúčelové tělocvičny 

(haly)

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Nová budova; Propojení se stávající budovou základní školy.

35 000 000 24 500 000 2020 2023 Úvahy

1 Výstavba nových 10 učebem

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

V případě nedostačující kapacity ZŠ Tyršova by bylo nutné v 

ZŠ Máchova přistavět učebny

12 000 000 8 400 000 2026 2023

2
Modernizace učeben pro 

technické, přírodovědecké, 

praktické a jazykové vzdělávání

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

Obnova a modernizace učeben na odborné předměty, 

především vybavení

2 000 000 1 400 000 2025 2027 X X X

3
Výstavba nové tělocvičny s 

odpovídajícím zázemím

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

Stávající tělocvična nevyhovuje kapacitou pro pořádání hodin  

TV či mimoškolních kroužků, v současné době nelze přidat do 

výuky třetí hodinu TV, jedná se o výstavbu druhé nové 

tělocvičny s odpovídajícím zázemím v areálu ZŠ Máchova
30 000 000 21 000 000 2026 2027

4
Úprava zázemí: šatny, wc, 

kabinety, návštěvní místnost

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

Rekonstrukce stávajíchc prostor šaten a zázemí pro TV, šatny 

mají nedostatečný počet wc, spojené sprchy pro dívky a 

chlapce a nevyhovující zázemí pro personál
2 000 000 1 400 000 6/2024 9/2024

5
Oprava venkovního pláště stávající 

budovy - zateplení, výměna oken

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

Stávající plášť budovy ZŠ Máchova je dožilý a rozpraskaný, je 

nutné jeho zateplení a oprava omítek, v prostoru zázemí u 

šaten TV jsou stále stará okna
5 000 000 3 500 000 2024 2025

6 Centralizace budovy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

V rámci efektivnosti výuky, energií a provozu je zpracována 

na centralizace budovy I. a II. stupně do jedné budovy včetně 

plnohodnotné družiny, v návaznosti bude nutné vystavět i 

druhou tělocvičnu
100 000 000 70 000 000 2026 2030 X

9
Dopravní a parkovací řešení u 

budov základních škol (Máchova 

ulice, Tyršova ulice)

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

Před školou vzniká v době vození a vyzvedávání dětí dopravní 

problém v důsledku vysoké koncetrace aut a nepřehledné 

situace. Je nutné koncepčně řešit celý veřejný prostor s 

ohledem na automobilovou i pěší dopravu
10 000 000 7 000 000 2025 2028

11
Rekonstrukce plochých střech na 

ZŠ Máchova

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

Střešní plášť na jednotlivých objektech školy je na pokraji 

životnosti. Město bude etapově rekonstruovat střechy na 

jednotlivých pavilonech. V roce 2023 je v plánu střecha nad 

stávající tělocvičnou a následně se bude pokračovat dalšími 

etapami.

6 000 000 4 200 000 03/2023 12/2025

12 Revitalizace vybraných prostor ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 B
ez

d
ěz

em

V části objektu se nachází uzavřené atrium, které není v tuto 

chvíli využívané,mohl by zde vzniknout prostor pro 

odpočinek, volnočasový prostor pro děti či venkovní učebna. 

V areálu školy se nachází nádvoří tvořené poničenou 

betonovou dlažbou a bez celkové koncepce veřejného 

prostoru, je nutné ho také zrevitalizovat.

1 500 000 1 050 000 03/2025 12/2026

13
Rozšíření kuchyně a jídelny v ZŠ 

Máchova

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 

B
ez

d
ěz

em

Současná kapacita jídelny a kuchyně je plně využita a v 

případě přírustu většího počtu dětí nebude kapacitně 

dostačovat, v kuchyni není prostor pro další modernizaci
6 000 000 4 200 000 2026 2030

14 Šatny ZŠ Máchova

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ěl

á 
p

o
d

 B
ez

d
ěz

em

Šatny pro děti u vstupu do budovy - klecový systém, jsou již 

dožilé a ve špatném technickém stavu. Je nutná jejich 

kompletní výměna

1 000 000 700 000 2023 2024

1
Zázemí pro komunitní a výukové 

aktivity

Vybudování komunitního a výukového centra v 

nevyužívaném areálu školy, které je v současnosti tvořeno 

atriem mezi jednotlivými školními pavilony. Projektem bude 

řešena i bezbariérovost. 
17 000 000 11 900 000 2025 2025 X X X X X X

Zpracování generalu 

školství v Bezně. 
NE

2
Vybudování školního 

poradenského pracoviště a 

logopedické učebny

Obsahem projektu je vybudování poradenského pracoviště a 

nové logopedické učebny. Součástí projektu jsou stavební 

práce, nový nábytek a odborné pomůcky. Součástí projektu 

bude zajištění bezbariérovosti. 
5 000 000 3 500 000 6/2024 6/2024 X X X X X

Projekt se připravuje pro 

vhodný dotační titul.
NE

Bělá pod Bezdězem

Bakov nad Jizerou Základní škola Bakov nad Jizerou Město Bakov nad Jizerou

7
0

9
9

4
9

9
4

1
0

2
3

2
6

6
1

4

6
0

0
0

4
9

0
5

1

1
0

2
3

2
6

6
3

1

6
0

0
0

4
9

0
6

0

Základní škola Bělá pod Bezdězem Město Bělá pod Bezdězem

7
0

9
3

6
8

3
8

7
5

0
3

4
2

5
5

1
0

2
3

2
6

6
9

0

6
0

0
0

4
9

0
9

4

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ez

n
o

Městys Bezno 
Základní škola a mateřská škola Václava 

Vaňka 
Bezno 



3 Modernizace odborných učeben

Obsahem projektu je modernizace stávajících odborných 

učeben. Součástí projektu jsou stavební práce, nový nábytek 

a odborné pomůcky. Součástí projektu bude zajištění 

bezbariérovosti. 
4 500 000 3 150 000 6/2024 6/2024 X X X X

Projekt se připravuje pro 

vhodný dotační titul.
NE

1 Vybudování učebny přírodních věd

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ra

d
le

c

Přestavba služebního bytu na učebnu přírodních věd 

(chemie, fyziky, přírodopisu, aj.) včetně vybavení a s 

možností navýšení kapacity školy až o 20 žáků. 
1 500 000 1 050 000 07-08/2022 07-08/2023 X X Projektová dokumentace

NE - není 

potřeba, 

bude 

provedeno 

na základě  

územního 

souhlasu  

2
Nástavba objektu ZŠ za účelem 

zvětšení kapacity

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ra

d
le

c

Nástavba objektu stávající základní školy za účelem zvýšení 

kapacity ZŠ o 90 žáků. Stavební úpravy objektu spočívají ve 

vybudování 5 učeben, nového schodiště do nástavby, 

odpovídající sociální zařízení, zvětšení kapacity školní jídelny - 

výdejny, navýšení kapacity školní šatny. Stávající 

dvoupodlažní objekt bude zvětšen na 3 podlaží.

13 500 000 9 450 000 2022 2024
Písemně formulovaný 

záměr (již někde evidovaný)                  

Studie

4
Stavební úpravy objektu za účelem 

zajištění plné bezbariérovosti

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ra

d
le

c

Přístavba výtahové prosklené šachty, realizace výtahu, 

stavební úpravy uvnitř objektu (rozšíření dveří, výměna 

kabinek wc s širšími dveřmi, osazení madel pro osoby s 

omezenou pohyblivostí).
5 600 000 3 920 000 2023 2023 Projektová dokumentace

5 Výstavba tělocvičny základní školy

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ra

d
le

c

Výstavba nové školní tělocvičny při základní škole v obci 

Bradlec, včetně zázemí šaten, sociálního zařízení a včetně 

vybavení základním cvičebním nářadím zabudovaným v 

objektu.
18 000 000 12 600 000 2022 2023 Projektová dokumentace

6
Vybudování venkovní učebny vč. 

malého tělocvičného sálu 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ra

d
le

c

Výstavba venkovní učebny Základní školy s malým tělocvičným 

sálem. Učebna bude vybavena cvičnou kuchyní a umožní 

případné navýšení kapacity základní školy o 30 žáků. V horním 

podlaží bude vybudován malý cvičební sál. Díky stavebnímu 

oddělení od stávajících školních prostor bude objekt současně 

používán pro komunitní aktivity v obci. 

10 000 000 7 000 000 04/2023 04/2025 X X X
Zajištěn výkup pozemku, 

zpracovává se PD pro 

společné povolení. 

NE

7 Vybudování učebny informatiky 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ra

d
le

c

Rekonstrukce učebny informatiky spočívající v úprava 

elektrorozvodů, osvětlení, vybavení nábytkem a novou 

počítačovou technikou. 750 000 525 000 7-8/2022 7-8/2023 X X X
Projektová dokumentace a 

podklady pro výběrové řízní 

hotové. 

NE - není 

potřeba 

1 Brodce
Masarykova základní a mateřská škola 

Brodce
Městys Brodce

7
0

9
3

3
0

5
7

1
0

2
3

2
6

7
2

0

6
0

0
0

4
9

1
0

8

Přístavba Masarykovy ZŠ a MŠ 

Brodce

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ro

d
ce

Velký rozmach výstavby bydlení ve spádové oblasti školy a s tím spojený 

nárůst populace povede k tomu, že současná kapacita mateřské a základní 

školy nemůže do budoucna pokrýt požadavky na kvalitní vdělávání pro 

všechny děti ve školském obvodu. 

•Prostorová kapacita ZŠ je 10 kmenových učeben a 1 učebna školní družiny. 

Ta bude přebudována na kmenovou třídu a již nebude žádný volný prostor 

pro další výuku.

•Chybí prostory pro odborné učebny přírodních věd na druhém stupni 

(přírodopis, fyzika, chemie).

•Nemáme prostory pro dělenou výuku (typicky cizí jazyky).

•Pracovní činnosti probíhají ve školní dílně, která je maximálně pro 12 žáků v 

suterénu budovy (nedostačuje kapacitně ani hygienicky), a ve cvičné 

kuchyňce, která je maximálně pro 10 žáků.

•Šatny jsou pro všechny společné, v nevyhovujících, vlhkých prostorách v 

suterénu budovy (vytýkáno při každé kontrole z KHS).

•Ze tří oddělení školní družiny má své vyhovující prostory jen jedno (ostatní 

dvě jsou umístěny v kmenových třídách),  bude zrušeno i to.

•V mateřské škole chybí další prostory pro úpravu kapacity a ložnice (řešíme 

to denním rozkládáním lehátek do herních prostor).

•Škola nemá vlastní tělocvičnu (tělesná výchova probíhá ve dvouhodinových 

blocích v místní sokolovně, jedna hodina je určena na přesun tam a zpět). 

•Pedagogický sbor nemá vyhovující prostory pro svou přípravu a práci mimo 

třídu (malá sborovna, učitelé se dělí o stoly, žádné kabinety).

Řešení: Jako nejvhodnější se jeví stavební propojení stávajících budov 

třípodlažní vestavbou, která s novou tělocvičnou zajistí dostatečné kapacity, 

zvýší úroveň výuky a komfort vzdělávání, děti by se pohybovaly v přezůvkách 

bez nutnosti opustit budovu. Přístavba je reálným řešením, podrobně ji řeší 

architektonická studie Ing. Marka Burdy. Stavebními úpravami vzniknou:

•Nové šatny. •Nové prostory pro školní družinu. •Prostory a ložnice pro MŠ. 

•Nové zázemí pro pedagogy a vedení školy.

•Až 10 nových učeben využitelných pro výuku přírodních věd, cizích jazyků a 

pracovních činností. •Nové hygienické zázemí.

• Prostory pro relaxaci.•	Nová tělocvična

126 000 000 88 200 000 12/2022 08/2027 X X X X X X X

09/2019 vypracována 

architektonická studie

12/2022 proběhlo 

výběrové řízení na 

zhotovitele projektové 

dokumentace (vybrán Ing. 

Marek Burda)

NE

1 Přístavba ZŠ Březno

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ře

zn
o

Vybudování zcela nových odborných učeben přístavbou k 

budově (pavilonu I. stupně). Ze spojovacího krčku mezi 

pavilony vybudovat výtah, schodiště, další odborné učebny. 

Rekonstrukcí projde stávající sociální zázemí, bude rozšířené do 

přístavby. Vznikne 5 nových odborných učeben včetně 2 

kabinetů pro vyučující, dva prostory volnočasového zázemí pro 

žáky u výtahu a jedna kmenová třída v 1. NP. Jedna nově 

vzniklá kmenová třída v přístavbě a úprava současných prostor 

budovy školy na nové šatny jsou neuznatelných náklady 

projektu.

44 800 000 31 360 000 10/2023 10/2025 X X X X X

Zpracovaná architektonická 

studie zpracovat firmu 

Červený klobouk s.r.o. Ing. 

Matěj Kosík včetně cenového 

odhadu nákladů na stavbu a 

interiérové vybavení. 

Zastupitelstvo městyse Březno 

na jednání zastupitelstva 

30.112022 schválilo variantu 

řešení Přístavby a 

rekonstrukce ZŠ Březno. 

NE

2
Vybudování technické učebny - 

laboratoře

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ře

zn
o

Projektem se rozumí v jedné z učeben vybudovat zcela 

komplexní laboratoř pro výuku technických předmětů 

(fyzika, chemie).
1 200 000 840 000 9/2024 9/2024 X X

Na základě podnětu šetření 

ČŠI je záměr vybudování 

odborné učebny - 

laboratoře, kterou aktuálně 

pro výuku postrádáme. 

NE

3
Vybavení sokolovny či víceúčelové 

sportovní haly sportovním 

nářadím a náčiním

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ře

zn
o

Pořízení sportovního nářadí a náčiní pro sportovní aktivity. 

Využito bude ZŠ, MŠ, ŠD, zájmové útvary. 

400 000 280 000 9/2023 9/2023 X X

Záměr p. ředitelky 

vybavenost sokolovny 

(budoucí sportovní 

víceučelové haly), zlepšit a 

obnovit.

NE

Březno Základní škola a Mateřská škola Březno Městys Březno

7
0

9
8

8
1

0
2

1
0

2
3

2
6

7
4

6

6
0

0
0

4
9

1
1

6

1
8

1
0

7
6

9
1

8

6
9

1
0

0
9

1
3

9

Bradlec Základní škola v Oboře Ing. Pavel Janeček

0
4

7
4

3
9

2
0

7
5

0
3

4
2

5
5

1
0

2
3

2
6

6
9

0

6
0

0
0

4
9

0
9

4

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

B
ez

n
o

Městys Bezno 
Základní škola a mateřská škola Václava 

Vaňka 
Bezno 



1 Výstavba nové budovy ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Č
ac

h
o

vi
ce

55 000 000 38 500 000 2017 2022

2
Rekonstrukce učebny fyziky         a 

chemie

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Č
ac

h
o

vi
ce

500 000 350 000 2017 2022 X

3
Rekonstrukce jazykové učebny (Aj, 

Nj, Rj)

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Č
ac

h
o

vi
ce

500 000 350 000 2017 2022 X

4 Rekonstrukce cvičné kuchyňky

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Č
ac

h
o

vi
ce

600 000 420 000 2017 2022 X

5

Rekonstrukce učitelského zázemí 

(sborovny, ředitelny, kancelář 

zástupce ředitele + jednací 

místnost) St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Č
ac

h
o

vi
ce

700 000 490 000 2017 2022 X

6
Zateplení hlavní budovy (obálka + 

pod střechou) + výměna střešní 

krytiny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Č
ac

h
o

vi
ce

0 0 2017 2022

7 Venkovní učebna

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Č
ac

h
o

vi
ce

Projekt řeší výstavbu bezbariérové venkovní učebny vč. 

vybavení v ZŠ Čachovice a MŠ Struhy jako zajištění vhodného 

prostředí pro vzdělávání žáků a dětí při vhodných venkovních 

klimatických podmínkách. Klíčové kompetence: Přírodní vědy, 

technické a řemeslné obory, cizí jazyky, bezbariérovost.

800 000 560 000 6/2021 9/2021 X X X X Úvahy

1 Výměna oken v ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Budova základní školy je více než 100 let stará. Přestože 

prosšla rekonstrukcí, jsou současná dřevěná okna v 

nevyhovujícím stavu. Uniká jimi teplo a na několika místech 

při dešti i protékají.
7 500 000 5 250 000 2017 2022

2 Zateplení půdních prostor ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Půdní prostory základní školy, zejména střecha, postrádá 

jakékoli zateplení.

5 000 000 3 500 000 2017 2022

3
Rozšíření sportovních možností na 

školním hřišti
St

ře
d

o
če

sk
ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Hřiště základní školy disponuje travnatým okolím. Je vhodné 

rozšířit možnosti využití této plochy o dětské herní prvky a 

workoutové hřiště.
1 500 000 1 050 000 2020 2022 X

4
Vybavení místností školní družiny 

úložnými prostory a modulárním 

nábytkem

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Školní družinu základní školy navštěvuje 60 dětí ve dvou 

odděleních. Obvykle však obě oddělení využívají jeden 

prostor. Kvalitní úložné a odkládací prvky spolu s nábytkem, 

který by umožňoval variabilní uspořádání a výrazně zvýšil 

možnosti práce s dětmi.

500 000 350 000 2020 2022 X

1 Nová tělocvična

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

b
ro

vi
ce

Stavba a vybavení nové tělocvičny v areálu ZŠ a MŠ  

Dobrovice, včetně šaten a hygienického zázemí. 

50 000 000 35 000 000 04/2026 08/2027 DÚR, nutno aktualizovat. NE

2
Vybudování jednoho oddělení 

školní družiny a zázemí pro 

venkovní pobyt všech oddělení

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

b
ro

vi
ce

Vybudování jednoho oddělení školní družiny a zázemí pro 

venkovní pobyt všech oddělení v prostorách bývalé plynové 

kotelny. Zde by měla být vybudována třída pro jedno 

oddělení družiny pro 30 žáků, WC a umývárny pro ostatní 

žáky, kteří tráví čas na zahradě školy. Nová třída bude 

rozdělena na hrací a cvičební prostor (koberce, police pro hry 

a hračky) a místo pro práci u stolků (lina, sedací nábytek, 

uložení výtvarných a jiných potřeb pro rozvoj kreativity 

žáků), přenosná IT zařízení, napojení na IN síť. 

5 000 000 3 500 000 1/2025 8/2025 X X Schválený záměr NE

3 Vybudování relaxační místnosti

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

b
ro

vi
ce

Relaxační místnost bude vybudována z prázdného půdního 

prostoru. Sloužit bude k třídnickým hodinám, k činnostem, 

které rozvíjí osobnostně sociální dovednosti žáků, relaxační 

místo o přestávkách (hlavní a polední). Bude to místnost bez 

školního nábytku, volný prostor pro relaxaci, výuku.

2 300 000 1 610 000 01/2023 12/2023 X Úvahy

5
Rekonstrukce elektrických 

rozvodů, osvětlení a 

vzduchotechniky ve školní jídelně

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

b
ro

vi
ce

Cílem projektu je zrekonstruovat elektrické rozvody ve školní 

jídelně pro potřeby instalace moderního vybavení, snížení 

energetické náročnosti, úspornější osvětlení, kvalitnější o 

zvýšení hygienických standardů odsávání par.
2 500 000 1 750 000 06/2023 08/2024 Záměr NE

6
Modernizace vybavení školní 

jídelny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

b
ro

vi
ce

Cílem projektu je modernizovat vybavení školní jídelny 

instalací multifunkční pánve, konvektomatu, stroje na 

zpracování. 1 000 000 700 000 06/2024 08/2024 Záměr NE

Dobrovice

Debř

6
0

0
0

4
9

1
2

4

7
5

0
3

4
0

8
5

1
0

2
3

2
6

9
6

7

6
0

0
0

4
9

2
5

6

Čachovice

Masarykova ZŠ a MŠ Debř              Mladá 

Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

6
0

0
0

4
9

1
3

2

Základní škola Čachovice a Mateřská 

škola Struhy
Obec Čachovice

7
5

0
3

0
2

6
8

7
5

0
3

4
9

8
1

1
0

2
3

2
6

7
5

4

Základní škola a mateřská škola 

Dobrovice
Město Dobrovice

1
0

2
3

2
6

7
6

2



7
Obnova střešní krytiny na budově 

1. stupně ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

b
ro

vi
ce

Cílem projektu je obnovit střešní krytinu na ploché střeše 

budovy 1. stupně a zamezit jejímu protékání.

1 000 000 700 000 06/2024 08/2024 Záměr NE

1
Výměna střešní krytiny na budově 

ZŠ Dolní Bousov

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Projekt řeší výměnu stávající krytiny na budově ZŠ. Stávající 

krytina "alokryt" je na hranici životnosti. Nová střešní krytina 

- lehká krytina. Budova byla v roce 2011 - 2012 kompletně 

zmodernizována a zateplena bez zásahu do střechy.
4 000 000 2 800 000 6/2024 12/2024

Zadání zpracování PD a 

rozpočtu
NE

2
Oprava fasády a klempířských 

prvků na budově sportovní haly při 

ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Cílem projektu je oprava fasády a klempířských prvků na 

budově sportovní haly při ZŠ.

2 000 000 1 400 000 6/2025 12/2025
Projektová dokumentace + 

rozpočet
NE

3
Modulové učebny na školní 

zahradě

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Cílem projektu je vytvoření prostor pro polytechnické 

vzdělávání žáků s návazností na přírodovědné předměty. 

20 000 000 14 000 000 10/2023 6/2024 X X X X
 Zpracovaná PD, podaná 

žádost do IROP 
ANO

4
Obnova IT techniky v učebně 

informatiky

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Cílem projektu je obnova počítačové techniky a vybavení v 

učebně informatiky.

2 000 000 1 400 000 1/2024 12/2024 X Návrh studie NE

5 Nové mycí centrum do kuchyně ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Cílem projektu je náhrada stávajícího a zastaralého způsobu 

mytí nádobí ve školní kuchyni. Pořízením nového mycího 

centra dojde k efektivnímu mytí nádobí, úspoře času, energií 

a lidské práce. 
2 000 000 1 400 000 1/2025 12/2025

Průzkum trhu včetně 

cenových nabídek.
NE

6

Vybudování nových prostor pro 

školní družinu - návaznost na 

stavbu polytechnických učeben II. 

etapa St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Projekt řeší nedostatečné prostory pro provozování školní 

družiny. V součastné době provoz školních družin probíhá ve 

třídách ZŠ a ve sportovní hale. Projekt bude navazovat na 

plánovaný projekt polytechnických učeben. 
8 000 000 5 600 000 6/2025 12/2026 X Návrh studie NE

7
Rekonstrukce sborovny včetně 

vybavení a IT podpory - zázemí pro 

pedagogický sbor 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Projekt řeší modernizaci a stavební úpravy sborovny v 

budově ZŠ pro potřeby pedagogického sboru. Součástí 

projektu bude i nové IT vybavení pro pedagogy. 
2 000 000 1 400 000 5/2024 12/2025 Návrh studie NE

8
Třídy 1. a 2. stupně - výměna a 

doplnění školního nábytku 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í B

o
u

so
v

Projekt řeší výměnu a doplnění školního nábytku (lavice, 

židle) pro žáky 1. a 2. stupně. 

2 000 000 1 400 000 6/2024 9/2025 Návrh studie NE

1
Rekonstrukce podkrovní učebny v 

budově Dolní Slivno 40
St

ře
d

o
če

sk
ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í S

liv
n

o

Přestavba podkrovní učebny, která je nyní koncipovaná jako 

cvičný byt s kuchyňskou linkou pro výuku praktických činností. 

Cílme projektu je úprava učebny pro 12 žáků na dělené hodiny 

cizích jazyků, případně dalších vyučovacích předmětů. 
1 000 000 700 000 07/2023 08/2024 X X X X X

Zpracovává se projektová 

dokumentace.
NE

2
Rekonstrukce budovy základní 

školy Dolní Slivno 40

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í S

liv
n

o

Součástí projektu je přesun pobočky České pošty v Dolním Slivně 

do prostor současné obecní knihovny, přesun obecního úřadu do 

prostor současné pobočky České pošty a přestavba současných 

prostor obecního úřadu v budově školy na jednu kmenovou 

učebnu se zázemím v podobě šatny pro žáky.

5 000 000 3 500 000 07/2023 08/2024 X X X X X
Zpracovává se projektová 

dokumentace.
NE

3
Rekonstrukce budovy základní 

školy Dolní Slivno 107

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í S

liv
n

o

Součástí projektu je přesun OÚ do jiných prostor v budově základní 

školy na adrese Horní Slivno 107 a přestavba současného OÚ na 

kmenovou učebnu. Součástí projektu je i vznik dalších šaten pro 

žáky, kabinetu pro pedagogické pracovníky a úložných prostor na 

pomůcky a provozní potřeby (úklid a údržba).

5 000 000 3 500 000 07/2023 08/2024 X X X X X
Zpracovává se projektová 

dokumentace.
NE

4 Výstavba multifunkčního hřiště

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í S

liv
n

o

Výstavba multifunkčního hřiště s umělým povrchem a 

nafukovací halou. Cílem je vytvoření odpovídajících podmínek 

pro zajištění výuky TV, vytvoření prostoru pro sportovní vyžití 

žáků školy i ostatních obyvatel obce. Současně s tím dojde k 

přestavbě stávající cvičebny na kmenovou učebnu a dojde tak 

k navýšení kapacity školy, které je potřebné kvůli zvyšujícímu 

se počtu dětí ve spádové oblasti školy.

10 000 000 7 000 000 3/2023 8/2023 X X X X X
Příprava projektové 

dokumentace
NE

5 Učebna informatiky 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

D
o

ln
í S

liv
n

o

Rekonstrukce stávající učebny bude spočívat v obnově, 

modernizaci a doplnění technologií a v instalaci a vnitřním 

uspořádání nového nábytku v učebně tak, aby mohla být 

využívána i jako učebna kmenová.
5 000 000 3 500 000 7/2023 8/2023 X X X NE

6 Zvýšení kapacity ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

H
o

rn
í S

liv
n

o

Zvýšení kapacity školy u budovy v Horním Slivně formou 

kontejnerové přístavby. Vznikne jedna kmenová učebna se 

šatnami, sociálním zařízením a zázemím pro vyučující. 
10 000 000 7 000 000 8/2023 8/2027 X X X X NE

Dobrovice

Dolní Bousov

6
0

0
0

4
9

1
3

2

Město Dolní Bousov
Základní škola T. G. Masaryka a MŠ Dolní 

Bousov

7
1

0
0

9
9

1
4

7
5

0
3

4
9

8
1

1
0

2
3

2
6

7
8

9

6
0

0
0

4
9

1
4

1

Základní škola a mateřská škola 

Dobrovice
Město Dobrovice

1
0

2
3

2
6

7
6

2



1 Venkovní učebna

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
at

u
si

ce

Venkovní učebna (SO 04) 7x7m je dřevěný typový výrobek s 

jehlancovou střechou a podlahou ze zámkové dlažby. Na 

severovýchodní straně, po celé délce učebny, bude zrealizován 

dřevěný sklad 7x3m s pultovou střechou a podlahou ze zámkové 

dlažby, který bude opatřen uzamykatelnými vraty v kratší stěně. 

Nosná konstrukce je z dřevěných trámků 50x100mm, v rozích 

ztužena trámky 100x100mm. Konstrukční spoje budou provedeny 

kováním na tesařské konstrukce např. BOVA. Základy: objekt bude 

založen na betonových patkách. Plášť skladu bude proveden z 

hoblovaných prken tl. 28mm, s lazurovacím nátěrem ve dvou 

vrstvách, konstrukce střechy bude taktéž z prken tl. 28mm, ta bude 

pokryta lepenkovou krytinou. Venkovní učebna bude sloužit k 

výuce přírodovědných předmětů - prvouka, přírodověda (Člověk a 

jeho svět), Výchova ke zdraví, tělesná výchova (Člověk a zdraví), 

pracovní činnosti (Člověk a svět práce), hudební výchova, výtvarná 

výchova (Umění a kultura), ale za příznivého počasí i při výuce 

ostatních předmětů.

405 000 283 500 9/2021 9/2023 X X Projektová dokumentace ANO

2 Volnočasová dílna ŠD

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
at

u
si

ce

Rekonstrukce půdních prostor na herny školní družiny.

13 500 000 9 450 000 6/2023 9/2025 X
Zpracovává se stavební 

projekt
NE

3
Úspora energií v budově ZŠ 

Katusice

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
at

u
si

ce

Zateplení budovy, výměna topného systému, rozvodů topení 

a topných těles. Výměna oken.

15 500 000 10 850 000 6/2023 9/2025
Zpracovaný stavební 

projekt, odevzdán na 

stavební úřad. 

NE

1 Úprava šatních prostor

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
o

sm
o

n
o

sy

250 000 175 000 2017 2022

2 Modernizace vnitřního vybavení

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
o

sm
o

n
o

sy

250 000 175 000 2017 2022

3
Přestavba mezaninu na výukové 

prostory ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
o

sm
o

n
o

sy

Realizace přestavby a úpravy mezaninu v SV části zámku na 

výukové prostory včetně sociálního zařízení pro potřebu ZŠ 

Kosmonosy (v současné době je zde umístěno muzeum 

Muzejního spolku). ZŠ se v současné době potýká s 

nedostatkem učebních prostor. Dle studie Ing. arch. Burdy by 

zde mohla vzniknout jedna kmenová třída pro 30 žáků (56m²) s 

herním prostorem (24m²) a vlastním sociálním zařízením. 

Rozšíření prostor je pro školu žádoucí z důvodu dodržení max. 

kapacity školy a zabezpečení výuky dle požadavků (např. výuka 

v dělených třídách).

2 500 000 1 750 000 6/2022 8/2023 X X X X Úvahy

1 Krnsko Základní škola a Mateřská škola Krnsko Obec Krnsko

7
1

0
1

0
4

0
8

1
0

2
3

2
6

5
9

2

6
0

0
0

4
9

0
3

5

Zvýšení bezpečnosti pro pěší, 

víceúčelové hřiště u ZŠ a MŠ 

Krnsko

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

K
rn

sk
o

 

V rámci zvýšení bezpečnosti se uvažuje vybudovat novou 

komunikaci pro pěší vedenou v různých výškových úrovních podél 

silnice III/27223 v úseku od Obecního úřadu po pozemek p.č. 

148/4, délka úseku je cca 120 m. V rámci úpravy svahu na pozemku 

p. č. 148/2 dojde k úpravě stávající zahrady ZŠ a MŠ, která je v 

současné době z části využívána jako dětské hřiště.

Nový chodník napojit na stávající, který končí u východního 

nájezduna pozemek ZŠ a MŠ (před Obecním úřadem), dále 

pokračovat v úrovni koruny stávající zárubní zdi. Za stávající zdí 

západním směrem vybudovat dvě opěrné zdi - jednu pro chodník, 

který by postupně klesal na úroveň silnice III/27223 a druhou pro 

budoucí víceúčelové hřiště na zahradě ZŠ a MŠ. Chodník na 

pozemku p.č.148/2 by byl vybudován v nově řešeném odřezu s 

opěrnou a zárubní zdí. Výškový rozdíl mezi plochou hřiště a 

niveletou silnice III/27223 je odhadem cca 4,0 - 4,5 m, tzn. opěrná 

zeď pro chodník výšky cca 2,0 m a postupně se snižuje a zárubní 

zeď pro chodník výšky cca 2,0 m a postupně se zvyšuje - ve směru 

západním. Chodník bude končit ve chvíli, kdy neklesá zpět na 

úroveň silnice, případně mírně nad úrovní silnice, kde bude dále 

pokračovat po stávajících komunikacích.  

Víceúčelové hřiště bude vybudováno v rozměrech dle standardů 

jednotlivých sportů, pozemky p.č. 148/2, 150/2 a 150/3 budou dále 

využity i pro návrh umístění hracích prvků pro MŠ. Cílem bude 

vybudovat víceúčelové hřiště jak pro širokou veřejnost, tak pro MŠ 

a ZŠ.  

20 000 000 14 000 000 10/2024 04/2026 X X

objednávka na zajištění 

projektové dokumentace ve 

stupni studie 

proveditelnosti

NE

1
Rekonstrukce a modernizace 

učebny fyziky

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Ideou projektu je vybudování zázemí pro výuku a rozvoj 

kompetencí v oblasti přírodních věd odpovídající technickou úrovní 

21.století tak, aby byl podpořen zájem žáků o další studium těchto 

oborů. Vzhledem ke vzdělávacím programům středních škol v MB, 

kdy převládá zaměření na techniku a ke stále se zvětšující potřebě 

technických pracovníků (a to i žen) ve ŠKODA AUTO, je třeba žáky 

vyučovat v dostatečně moderně technicky vybavených učebnách.   

Naše učebna je již dvacet let stará, s nedostatečnými rozvody 

energií, pomůcky dosluhují a jsou finančně náročné. Cílem je tedy 

zlepšit celkové zázemí, podpořit zájem žáků a tím zvýšit úroveň 

kvality vzdělávání. REALIZACE: Stavební úpravy nezbytné k 

rozvodům elektřiny a rozvody pro připojení žákovských PC (kabeláž, 

osvětlení, podlaha, rozvody, elektroinstalace). Nákup nového 

nábytku - speciální lavice, židle, stoly pro umístění PC, demontážní 

stůl, multimediální katedra, stolek pro regulovatelné školní zdroje - 

regulovatelný zdroj, sada měřících senzorů pro učitele, sady 

senzorů pro žáky, 10x PC set pro žáky - demonstrační pomůcky pro 

výuku mechaniky, optiky a dalších oblastí, výukové programy.

1 500 000 1 050 000 2020 2022 X Úvahy

Pastelka

Kosmonosy

Základní škola Katusice

Základní a mateřská škola

17. listopadu 1325 Mladá Boleslav 
Statutární město Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

7
7

1
0

2
3

2
6

9
2

4

6
0

0
0

4
9

2
2

1

Obec Katusice

7
1

0
1

0
8

0
7

1
0

2
3

2
6

5
8

4

6
0

0
0

4
9

0
2

7

Katusice

Základní škola Kosmonosy,    

Podzámecká 1, Mladá Boleslav
Město Kosmonosy

7
5

0
3

1
4

1
8

1
0

2
6

3
8

2
7

6

6
0

0
0

4
9

3
1

1



2
Rekonstrukce a modernizace 

učebny chemie a přírodopisu

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Ideou projektu je vybudování zázemí pro bezpečnou a efektivní 

výuku a rozvoj kompetencí v oblasti přírodních věd odpovídající 

technickou úrovní 21. století tak, aby byl podpořen zájem žáků o 

další studium těchto oborů. Vzhledem ke vzdělávacím programům 

středních škol v MB, kdy převládá zaměření na techniku a ke stále 

se zvětšující potřebě technických pracovníků (a to i žen) ve ŠKODA 

AUTO, je třeba žáky vyučovat v dostatečně moderně technicky 

vybavených učebnách.  Naše učebna je již dvacet let stará. Tomu 

odpovídá i stav vybavení. Cílem je tedy zlepšit celkové zázemí, 

podpořit zájem žáků a tím zvýšit úroveň kvality vzdělávání v 

návaznosti na potřeby trhu práce.  Stavební úpravy nezbytné k 

rozvodům elektřiny pro připojení žákovských PC (kabeláž, osvětlení, 

podlaha, rozvody, elektroinstalace), modernizace digestoří pro 

pokusy - odsávání, modernizace laboratoře. Nákup nového nábytku 

- speciální lavice, židle, stoly pro umístění PC, demonstrační stůl, 

multimediální katedra. 10x PC set pro žáky, výměna laboratorních 

stolů, nové nerezové dřezy + odpady a přívod vody, výukové 

programy.                                            

1 500 000 1 050 000 2020 2022 X Úvahy

3

Výměna bezbariérového výtahu a 

vybudování soc. zařízení 

vybaveného zvedacím 

mechanismem St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Záměrem projektu je zajistit žákům s těžkým zdravotním 

postižením odpovídající zázemí pro kvalitní vzdělávání v běžné 

základní škole. Škola byla vybudována jako bezbariérová a již v 

roce 1995 byla vybavena potřebným zázemím. Speciální výtah 

však již bohužel dosluhuje, náklady na opravy se zvyšují. Bez 

funkčního výtahu není možný pohyb handicapovaných žáků po 

budově.     Vzhledem ke vzdělávání žáků s těžkým postižením - 

kvadruplegiků je žádoucí, aby i nejzákladnější lidské potřeby 

nebyly limitovány. Tomu by mělo dopomoci zvedací zařízení na 

toaletách.   Zajistit co nejlepší podmínky pro imobilní žáky.  

Stavební úpravy nutné s výměnou - opravou výtahu a se 

zabudováním zvedacího zařízení v  přízemí školy.

1 000 000 700 000 2020 2022 Úvahy

4
Rekonstrukce a modernizace IT 

učebny (klimatizace, vybavení)

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Záměrem je vybudování klimatizace v učebně ICT a 

modernizace vybavení kmenových učeben zavedením 

interaktivní techniky. ŘEŠENÝ PROBLÉM: Učebna ICT je 

vybavena 30 PC. Zejména v letních měsících nelze zajistit 

teplotní komfort pro žáky a pedagogy. Dále škola disponuje 

velmi kvalitními digitálními výukovými materiály. Z tohoto 

důvodu je žádoucí jejich maximální využití - v současné době 

mohou vyučující cizích jazyků využívat v tomto ohledu pouze 

klasickou učebnu ICT.   

Cílem projektu je vybudovat takové výukové prostory pro žáky, 

aby bylo možno za vyhovujících co nejvíce rozvíjet klíčové 

kompetence k učení v oblasti práce s digitálními technologiemi 

ve všech oblastech (cizí jazyky, přírodní vědy, technické obory), 

umožnit jejich využívání širokému spektru žáků. Stavební 

úpravy nutné k vybudování klimatizace, pořízení potřebné 

techniky a její uvedení do provozu (20 PC s operačním 

systémem kompatibilním se školními servery, 20 interaktivních 

tabulí s dataprojektory, vybavení dvou jazykových učeben a 

učebny SPU2X10-ti počítači s možností využití programů pro 

nácvik konverzace a správné výslovnosti v cizím jazyce - 5PC 

pro SPU).

500 000 350 000 2020 2022 X Úvahy

1
Nová fasáda na Základní škole a 

Mateřské škole Předměřice nad 

Jizerou

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

P
ře

d
m

ěř
ic

e 
n

ad
 

Ji
ze

ro
u

Kompletní rekonstrukce fasády včetně malby na budově 

školy.

2 420 420 1 694 294 2019 2022 Projektová dokumentace

2
Vestavba nové třídy do půdního 

prostoru

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

P
ře

d
m

ěř
ic

e 
n

ad
 

Ji
ze

ro
u

Vybudování nové třídy v prostorách stávajícího půdního 

prostoru je spojena se zateplením střechy a položením nové 

krytiny.
6 534 000 4 573 800 2019 2022 X X X X Projektová dokumentace

3
Kompletní rekonstrukce střechy na 

Základní škole a mateřské škole 

Předměřice nad Jizerou

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

P
ře

d
m

ěř
ic

e 
n

ad
 

Ji
ze

ro
u

3 500 000 2 450 000 2019 2021

4
Dopravní a parkovací řešení u 

buduvy ZŠ a MŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

P
ře

d
m

ěř
ic

e 
n

ad
 

Ji
ze

ro
u

Zbudování parkovacích míst pro ZŠ a MŠ

500 000 350 000 2023 2024
Projektová dokumentace 

zatím nezpracována.
NE

5 Stavební úprava keramické dílny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

P
ře

d
m

ěř
ic

e 
n

ad
 

Ji
ze

ro
u

Kompletní rekonstrukce místnosti - odizolování, omítky, 

podlaha

150 000 105 000 2023 2024 PD zatím nezpracovaná. NE

6 Oplocení areálu školy  

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

P
ře

d
m

ěř
ic

e 
n

ad
 

Ji
ze

ro
u

Oprava oplocení areálu školy

150 000 105 000 2023 2024
Projektová dokumentace 

zatím nezpracována.
NE

7 Školní hřště + školní zahrada

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

P
ře

d
m

ěř
ic

e 
n

ad
 

Ji
ze

ro
u

Úprava školního hřiště - umístění nových herních prvků do 

prostoru školního hřiště v rámci rozvíjení všeobecné 

pohybové schopnosti dětí, vybudování odpočinkové a herní 

zóny pro děti ZŠ a MŠ. 

Úprava areálu zahrady, výsadba keřů popřípadě stromů.

1 000 000 700 000 2023 2024 X
Projektová dokumentace 

zpracována.

1 Semčice Masarykova ZŠ a MŠ Semčice Obec Semčice

7
5

0
3

2
8

9
9

1
0

2
3

3
8

0
3

5

6
0

0
0

4
9

2
8

1

Rekonstrukce vnitřních prostor ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Se
m

či
ce

2 000 000 1 400 000 2017 2022

Předměřice nad Jizerou

Pastelka
Základní a mateřská škola

17. listopadu 1325 Mladá Boleslav 
Statutární město Mladá Boleslav

7
5

0
3

4
0

7
7

1
0

2
3

2
6

9
2

4

6
0

0
0

4
9

2
2

1

Základní škola a mateřská škola 

Předměřice nad Jizerou
Obec Předměřice nad Jizerou

7
1

0
0

0
0

6
2

1
0

2
3

2
6

5
4

1

6
0

0
0

4
8

9
9

3



1 Vybudování letní učebny a družiny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sk
al

sk
o

Rekonstrukce staré stodoly pro potřeby družiny a školy - letní 

učebna. 

2 000 000 1 400 000 01/2023 12/2023 X X X X X
Zpracovaná studie i 

projektová dokumentace 

vč. rozpočtů.

ANO

2
Adaptace půdních prostor základní 

školy 

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sk
al

sk
o

Adaptace půdních prostor základní školy na školní družinu a 

sborovnu. Vnitřní zateplení prostor školní půdy. Zřízení 

střešních oken. Zřízení sádrokartonových obkladů a příček. 

Zavedení vodoinstalačních a elektrických sítí. Rekonstrukce 

schodiště. Rekonstrukce podlah. 

5 000 000 3 500 000 01/2023 12/2027 X X X X
Projektová dokumentace, 

stavební povolení, závazné 

stanovisko PÚ.

ANO

3 Výměna oken na budově ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sk
al

sk
o

Nahrazení stávajících nevyhovujících oken budovy ZŠ. Výměna 

vstupních dveří. Zlepšení izolačních vlastností objektu. 

1 500 000 1 050 000 01/2023 12/2024
Projektová dokumentace, 

stavební povolení, závazné 

stanovisko PÚ.

ANO

4
Oprava vnějších omítek budovy ZŠ 

a zateplení objektu

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sk
al

sk
o

Nahrazení stávajících omítek novou fasádou. V pohledové 

straně z návsi oprava v souladu s požadavky památkové péče. 

Členění omítek a barevné ladění bude provedeno v kontextu 

vesnické památkové zóny a s ohledem na historickou hodnotu 

budovy. Zateplení budovy ZŠ ze zadní a boční nepohledové 

části. 

4 000 000 2 800 000 01/2023 12/2027
Projektová dokumentace, 

stavební povolení, závazné 

stanovisko PÚ.

ANO

5 Rekonstrukce školní zahrady

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sk
al

sk
o

Rekonstrukce školní zahrady včetně zřízení pergoly, sloužící 

jako venkovní učebna. Zřízení vodní nádrže a hracích ploch, 

včetně lezecké stěny. Zřízení záhonů s okrasnými i užitkovými 

rostlinami. Osazení zahrady lavičkami. Vodoinstalatérské práce. 

Zřízení hracích prvků pro žáky ZŠ.

900 000 630 000 01/2023 12/2027 X X X X X
Projektová dokumentace, 

plán zahrady. 

6 Rekonstrukce střechy budovy ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sk
al

sk
o

Rekonstrukce střechy budovy základní školy. Výměna střešní 

krytiny dle požadavků NPÚ. Částečná rekonstrukce krovů a 

výměna laťování. Zřízení střešních oken. Rekonstrukce komínů. 

Výměna okapů a svodů. 
4 000 000 2 800 000 01/2023 12/2027

Projektová dokumentace, 

stavební povolení, závazné 

stanovisko PÚ.

ANO

7 Modernizace odborných učeben

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Sk
al

sk
o

Modernizace a úprava stávajících učeben, včetně pořízení 

nábytku, pomůcek. Vyřešení osvětlení, výmalby, rekonstukce 

podlahy. Vyřešení bezbariérového WC, schodolez. 1 500 000 1 050 000 01/2023 12/2023 X X X X X X X X
Zpracovaná PD včetně 

rozpočtů. 
ANO

1

Kompletní rekonstrukce 

stravovacího provozu pro MŠ a ZŠ 

včetně nového vybavení školní 

kuchyně St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

So
jo

vi
ce

Cílem projektu bude  kompletní rekonstrukce školní jídelny 

včetně přilehlých ploch v rámci stravovacího provozu a nového 

vybavení. Rekonstrukce se týká kompletního stravovacího 

provozu (školní kuchyně pro MŠ a ZŠ, skladové prostory a 

zázemí pro zaměstance školní jídelny). Vzhledem k tomu, že 

objekt byl postaven v 80. letech minulého století , tak nyní již 

úplně neodpovídá všem požadakům v rámci stravování. 

Projektem dojde k nutné rekonstrukci stravovacího provozu v 

návaznosti na platné předpisy (hygienické normy, školní 

stravování, HACCP apod.). Rekonstrukce bude obsahovat  

kompletní opravu  vzduchotechniky, elektroinstalace, odpadů, 

nové dlažby, obklady, malby, nátěry a dojde k pořízení a 

instalaci kompletního vybavení kuchyně a provedení výměny 

oken a dveří apod.

14 000 000 9 800 000 2023 2027 NE

2
Vybudování kompletního zázemí u 

sportovního hřiště v areálu ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

So
jo

vi
ce

Cílem projektu bude vybudování zázemí u  sportovního hřiště v 

areálu Základní školy Sojovice pro zlepšení podmínek výuky 

tělesné výchovy žáků a školní družiny a volnočasové aktivity 

pro širokou veřejnost. Cílem projektu je vybudování 

kompletního zázemí  (šatny, umývárny, toalety apod.), včetně 

technické infrastruktury (přívod . el.proudu, vody, odpadu, 

kotel atd.) a  skladovacích prostor  (prostor k úschově 

sportovního náčiní) . Hřiště šlouží i  v rámci volnočasových 

aktivit pro širokou veřejnost v rámci obce Sojovice. 

Vybudováním zázemí dojde k možnosti častejšímu využití 

hřiště, kde nyní vzhledem k chybějícímu zázemí je problém 

využitelnosti hřiště ve všech ročních obdobích. 

8 000 000 5 600 000 2023 2027 NE

3
Modernizace a dovybavení 

vnitřního vybavení ZŠ

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

So
jo

vi
ce

Modernizace a dovybavení vnitřního vybavení ZŠ . Obnova již 

nevyhovujících tabulí, doplnění koberců, žákovských lavic, židlí 

do učeben včetně obnovy podklahových krytin v učebnách a 

doplnění zatemnění oken v rámci výuky na interaktivnáních 

tabulích, které jsou již umístěny a je potřeba zajistit správné 

osvětlení v rámci výuky.

8 000 000 5 600 000 2023 2027 X X X NE

4
Vybudování venkovní učebny pro 

ZŠ Sojovice

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

So
jo

vi
ce

Vytvoření venkovní učebny pro potřeby školy, úprava zahrady 

školy.

3 000 000 2 100 000 2023 2027 X X X X X NE

5 Rekonstrukce šaten

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

So
jo

vi
ce

Rekonstrukce šaten pro žáky s doplněním odpovídajícho 

zázemí včetně vybavení.

3 000 000 2 100 000 2023 2027 NE

1 Sportovní areál

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

2 000 000 1 400 000 2021 2027

Speciální pedagogické centrum

Skalsko

Sojovice

SŠ, ZŠ, MŠ, Dětský domov a Speciální 

pedagogické centrum Mladá Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

7
0

1
0

7
1

1
4

1
5

0
0

1
0

0
1

0

6
0

0
1

7
1

4
5

1

Základní škola a mateřská škola Skalsko

1
0

2
3

3
8

0
4

3

6
0

0
0

4
9

2
9

9

Základní škola a mateřská škola Sojovice 

okres Mladá Boleslav
Obec Sojovice

7
5

0
3

1
3

6
1

1
0

2
3

2
6

5
5

0

6
0

0
0

4
9

0
0

1

Obec Skalsko

7
1

0
0

2
6

9
3



2
Děti čtou dětem - multimediální 

učebna

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

V rámci školního projektu "Děti čtou dětem", který připravili 

pedagogové školy pro žáky základní školy a základní školy 

speciální, bychom rádi vybudovali Multimediální učebnu. 

Součástí učebny bude zrekonstruovaná žákovská knihovna, 

která v současnosti obsahuje přes 2000 titulů dětské literatury 

ve zcela stísněných prostorách. Nově by žáci měli příležitost 

využívat větší prostory společně se staršími žáky a společně 

trávit hodiny českého jazyka, zaměřené na mediální výchovu. 

Součástí této multimediální učebny by byla i ICT technika 

(interaktivní tabule PC, televizor, vizualizér) a propojením této 

techniky a knih by žáci poznávali zábavnou formou autory knih, 

ilustrací apod. Spojením reálného světa a světa hrdinů 

dětských knih si žáci budou osvojovat nové poznatky a 

rozšiřovat dosud získané vědomosti a znalosti.

300 000 210 000 2021 2027 X X X X

3
Snuezelen léčí a pomáhá - nová 

učebna

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Jsme školské zařízení, jehož součástí je přípravná třída základní 

školy, třídy školy základní i speciální, třída praktické školy dvouleté 

a dětský domov. Vzdělávání žáků odpovídá školním vzdělávacím 

programům pro jednotlivé typy škol. Všichni žáci v základní a 

speciální škole mají mentální postižení různého stupně. Vzdělávání 

žáků s MP vyžaduje specifický přístup, proto bychom rádi 

zprostředkovali těmto žákům vzdělávání nebo relaxační činnosti ve 

speciálně upravené místnosti - Snuezelenu. Snuezelen má široké 

využití od terapie přes pedagogicko-podpůrný přístup k 

volnočasovým aktivitám. Umožňuje rozvoj smyslového vnímání, 

zlepšení schopností relaxace a uvolnění se, rozvíjí proces poznávání 

a podporuje proces učení, vnímání a intenzivní přijímání podnětů, 

podporuje seberealizaci, snižuje agresivní a autoagresivní chování, 

pozitivně se podílí na odbourávání rizikových projevů jedince, 

posiluje schopnost adaptace a socializace, vede ke snížení poruch 

chování, pozornosti, nesoustředěnosti, podporuje kognitivní a 

emocionální složky osobnosti, redukuje stres, impulzivitu a 

stereotypní chování, napomáhá rozvoji verbální a neverbální 

komunikace. Rádi bychom  tak vytvořili ve škole prostředí, ve 

kterém by panovala atmosféra bezpečí a důvěry, které by nabízelo 

co nejširší spektrum smyslových podnětů, tzn. senzorickou 

stimulaci. Vybavení místnosti by tak nabízelo využití hudby, 

světelných stimulů, matrací, manipulačních, čichových, zrakových a 

hmatových stimulů, atd. Interiér může být různě doplňován. 

Realizace takovéto místnosti by umožnila našim žákům vzdělávání a 

volnočasové aktivity v novém rozměru. Přinesla by jim nové zážitky, 

zkušenosti v oblasti učení, poznávání a aktivního využití volného 

času. Finanční podpory bychom využili na vybavení této místnosti 

některými prvky.

150 000 105 000 2021 2027 X X X X X

1 Speciální ZŠ Základní škola speciální Mladá Boleslav Středočeský kraj

7
0

8
3

7
2

7
9

1
1

0
4

5
0

5
2

3

6
0

0
0

2
1

9
0

4
Nový objekt ZŠ speciální Mladá 

Boleslav

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Stavba zcela nového objektu pro školu, která je doposud 

rozptýlena na 3 odloučených pracovištích. Zadavatelem je 

Středočeský kraj. Nyní probíhá projektová dokumentace. 85 000 000 59 500 000 2021 2023
Probíhá projektová 

dokumentace
NE

1 Základní umělecká škola
Základní umělecká škola                Mladá 

Boleslav 

Krajský úřad                  Středočeského 

kraje

7
0

8
3

8
7

1
2

1
0

2
3

3
8

2
1

3

6
0

0
0

0
2

2
4

1

Koncertní klavír

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

Koncertní klavír do koncertního sálu ZUŠ pro účely koncertů 

žáků ZUŠ.

1 000 000 700 000 2022 2022

1 Nová ZŠ v Mladé Boleslavi Statutární město Mladá Boleslav
Stavba nového objektu včetně 

jídelny a tělocvičny

St
ře

d
o

če
sk

ý

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

M
la

d
á 

B
o

le
sl

av

580 000 000 406 000 000 2021 2027 X X X X

Řídící výbor MAP schválil jako aktuální platnu verzi k 23.2.2023.

Speciální pedagogické centrum
SŠ, ZŠ, MŠ, Dětský domov a Speciální 

pedagogické centrum Mladá Boleslav
Statutární město Mladá Boleslav

7
0

1
0

7
1

1
4

1
5

0
0

1
0

0
1

0

6
0

0
1

7
1

4
5

1


		2023-03-06T08:02:04+0100
	Bc. Jana Fabiánová




